
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1908 – 829 Quarta-feira, 27 de setembro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág.02  

 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 27 de setembro de 2023       Edição Extra nº 1908 – 829 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico/SRP nº 113/2023 

Exclusivo p/ ME/EPP 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que se encontra 
aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO/SRP nº 113/2023-Tipo: Menor 

preço – Objeto: registro de preços para aquisição de troféus e medalhas, 

conforme especificações descritas no anexo I do edital. 
 

Início da sessão de disputa: 10/10/2023 às 10 horas 

 
O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. Soares 
de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 228 –  

e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

 

SÃO JERÔNIMO-RS, 27 de setembro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023 

Proc. Adm. 317/2023 

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 
 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

Retifica os Resultados do Pregão Eletrônico nº 095/2023, pulicado em 

27/09/2023, na edição nº 1.908 do Diário Oficial do Município- (DOM). 
Conforme segue: 

 

D. S. E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO LTDA ME - CNPJ: 

15.318.347/0001-54 

item Descrição Marca Modelo quant undi 
Valor 

unitário 

Valor 

total 

5 

ARMÁRIO EM 

AÇO – 2 

PORTAS/4 

PRATELEIRAS, 

CÓD. AM4 

PRÓPRIA A407/33 6 un 
 R$    

850,00  

 R$    

5.100,00  

30 

ARMÁRIO EM 

AÇO - 16 

PORTAS, CÓD. 

AM1 

PRÓPRIA P16 7 un 
 R$ 

1.124,35  

 R$    

7.870,45  

       
R$ 

12.970,45 

 

MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 

24.315.151/0001-05 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr.unit t/item 

7 

QUADRO DE 

AVISOS EM 

METAL, CÓD. 

QC 

STALO 1,50X0,90 3 un 
 R$ 

400,00  

 R$ 

1.200,00  

19 

QUADRO 

MURAL EM 

FELTRO, CÓD. 

QM 

STALO 1,20X0,90 7 un 
 R$ 

144,27  

 R$ 

1.009,89  

42 

MICROONDAS 

LINHA 

BRANCA 30L, 

CÓD. MI 

MONDIAL 34L 3 un 
 R$ 

611,92  

 R$ 

1.835,76  

              

 R$  

4.045,65  

 
MEDCOM DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 

34.318.729/0001-22 

Item Descrição Marca mod quant unid 
vlr. 

Unit 
t/item 

16 

ARMÁRIO BAIXO - 

2 PORTAS, CÓD. 

AMB 

NOVIDÁ 

MÓVEIS 
CINZA 16 un 

 R$    

400,00  

 R$   

6.400,00  

17 

ESTANTE BAIXA - 

2 PRATELEIRAS, 

CÓD. ESB 

NOVIDÁ 

MÓVEIS 
CINZA 16 un 

 R$ 

1.200,00  

 R$ 

19.200,00  

       
R$ 

25.600,00 

 
São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO 

SECRETÁRIA DE GOVERNO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023 

Proc. Adm. 390/2023 

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de treinamento e 
apoio técnico a equipe de saúde em relação aos registros do E-SUS, equipes, 

cadastro, CNES e monitoramento das metas do Programa Previne Brasil, 

conforme especificações descritas no anexo I do edita 
 Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 

10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, 

os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação 
final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

 

Item Descrição Do Objeto Unid. Quant. 
Vlr. 

Unitário 

Vlr. 

Total 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TREINAMENTO E APOIO TÉCNICO 

A EQUIPE DE SAÚDE EM RELAÇÃO 

AOS REGISTROS DO E-SUS, 

EQUIPES, CADASTRO,CNES E 

MONITORAMENTO DAS METAS DO 

PROGRAMA PREVINE BRASIL.  

Mês 12 R$1.560,00 
R$ 

18.720,00 

 

São Jerônimo, 27 de setembro de 2023. 

 

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO 

SECRETÁRIA DE GOVERNO 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

